
 
 

UCHWAŁA NR XV/137/2025 
RADY GMINY PODEGRODZIE 

z dnia 22 lipca 2025 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/83/2011 Rady Gminy Podegrodzie w sprawie utworzenia gminnej 
jednostki budżetowej pod nazwą „Zakład Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r. poz.1465, z późn.zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1530, z późn.zm.), 

Rada Gminy Podegrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Paragraf 3 Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu stanowiący załącznik nr 1 do 
uchwały Nr VII/83/2011 Rady Gminy Podegrodzie z dnia 26 kwietnia 2011 r. w sprawie utworzenia gminnej 
jednostki budżetowej pod nazwą „Zakład Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu” (Dz. Urz. Woj. Małop. 
z 2011 r. poz. 3230, poz. 3231, poz. 5452, z 2016 r. poz. 2305, z 2017 poz. 2332, poz. 3321 i 6929, z 2020 r. 
poz. 8331 i z 2024 r. poz. 4371) otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 

„§ 3.  

Do zadań Zakładu należy: 

1) Prowadzenie spraw wodociągów gminnych i zbiorowego zaopatrzenia w wodę w zakresie: 

a) zarządzania i gospodarowania obiektami i urządzeniami służącymi zbiorowemu zaopatrzeniu 
w wodę, będącymi własnością Gminy Podegrodzie, przekazanymi w zarząd, 

b) eksploatacji ujęć wody, 

c) utrzymania stałej zdolności eksploatacyjnej sieci wodociągowej, w tym: usuwanie awarii, 
wymiana uszkodzonych urządzeń wodociągowych, kontrola sprawności elementów sieci 
wodociągowej, 

d) wydawania warunków technicznych na przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej, 

e) technicznego odbioru przyłączy wodociągowych, 

f) dokonywania wymiany wodomierzy i reduktorów ciśnienia wody, 

g) dokonywania odczytów wodomierzy, 

h) pobierania w imieniu Gminy należności z tytułu dostarczania wody, 

i) prowadzenia ewidencji zawartych umów, rozliczeń i rejestrów związanych z eksploatacją 
wodociągów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 lipca 2025 r.

Poz. 4689



j) realizacji wszystkich spraw związanych z wodociągami, po przekazaniu inwestycji do użytku 
i oddaniu w zarząd; 

2) Prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem, wykonawstwem i nadzorem nad realizacją 
zadań inwestycyjnych i remontowych sieci wodociągowej; 

3) Realizacja i nadzór nad pozwoleniami wodnoprawnymi na pobór wód z ujęć zasilających gminną 
sieć wodociągową; 

4) Prowadzenie i utrzymanie reżimu technologicznego na gminnej oczyszczalni ścieków; 

5) Eksploatacja sieci kanalizacji sanitarnej, usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych 
dopływających siecią kanalizacyjną oraz dostarczanych na stację zlewczą wozami asenizacyjnymi: 

a) zarządzanie, gospodarowanie obiektami i urządzeniami służącymi zbiorowemu odprowadzaniu 
ścieków, będącymi własnością Gminy Podegrodzie, przekazanymi w zarząd, 

b) eksploatacja gminnej oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej oraz przepompowni ścieków 
znajdujących się na terenie Gminy Podegrodzie, 

c) utrzymanie stałej zdolności eksploatacyjnej sieci kanalizacyjnej, w tym: usuwanie awarii, 
wymiana uszkodzonych urządzeń kanalizacyjnych, kontrola sprawności elementów sieci 
kanalizacyjnej, 

d) wydawanie warunków technicznych na przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, 

e) techniczny odbiór przyłączy kanalizacyjnych, 

f) pobieranie w imieniu Gminy należności z tytułu odprowadzania ścieków, 

g) prowadzenie ewidencji zawartych umów, rozliczeń i rejestrów związanych z eksploatacją 
kanalizacji, 

h) realizacja wszystkich spraw związanych z kanalizacją po przekazaniu inwestycji do użytku 
i oddaniu w zarząd; 

6) Prowadzenie spraw związanych z przygotowaniem, wykonawstwem i nadzorem nad realizacją 
zadań inwestycyjnych i remontowych w zakresie sieci kanalizacyjnej; 

7) Przygotowywanie i przeprowadzanie postępowań o udzielenie zamówień publicznych; 

8) Zarządzanie cmentarzami komunalnymi na terenie Gminy Podegrodzie; 

9) Pełnienie funkcji zarządu dróg gminnych i wykonywanie obowiązków w tym zakresie: 

a) organizacja zimowego utrzymania dróg, 

b) koordynacja i nadzór nad bieżącymi remontami dróg, chodników i mostów, 

c) uzgadnianie lokalizacji zjazdów, 

d) prowadzenie spraw związanych z zajęciem pasa drogowego, 

e) prowadzenie spraw związanych z zaliczeniem i pozbawieniem dróg gminnych kategorii dróg 
publicznych, 

f) realizacja innych zadań związanych z zarządzaniem drogami gminnymi i prowadzenie spraw 
administracyjnych w tym zakresie (m.in.: obsługa geodezyjna, organizacja ruchu); 

10) Organizacja robót publicznych, prac interwencyjnych i prac społecznie użytecznych; 

11) Prowadzenie spraw związanych z wykonywaniem kary ograniczenia wolności skazanych oraz 
prac społecznie użytecznych.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały Nr VII/83/2011 Rady Gminy Podegrodzie w sprawie utworzenia gminnej 
jednostki budżetowej pod nazwą „Zakład Gospodarki Komunalnej w Podegrodziu” pozostają bez zmian. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4689



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego i obowiązuje od dnia 1 września 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Podegrodzie 

 
 

Jerzy Jasiński 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4689


	UCHWAŁA NR XV/137/2025 RADY GMINY PODEGRODZIE z dnia 22 lipca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 3
	lit. a w § 1 zm. § 3 pkt 1
	lit. b w § 1 zm. § 3 pkt 1
	lit. c w § 1 zm. § 3 pkt 1
	lit. d w § 1 zm. § 3 pkt 1
	lit. e w § 1 zm. § 3 pkt 1
	lit. f w § 1 zm. § 3 pkt 1
	lit. g w § 1 zm. § 3 pkt 1
	lit. h w § 1 zm. § 3 pkt 1
	lit. i w § 1 zm. § 3 pkt 1
	lit. j w § 1 zm. § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 1 zm. § 3
	pkt 3 w § 1 zm. § 3
	pkt 4 w § 1 zm. § 3
	pkt 5 w § 1 zm. § 3
	lit. a w § 1 zm. § 3 pkt 5
	lit. b w § 1 zm. § 3 pkt 5
	lit. c w § 1 zm. § 3 pkt 5
	lit. d w § 1 zm. § 3 pkt 5
	lit. e w § 1 zm. § 3 pkt 5
	lit. f w § 1 zm. § 3 pkt 5
	lit. g w § 1 zm. § 3 pkt 5
	lit. h w § 1 zm. § 3 pkt 5

	pkt 6 w § 1 zm. § 3
	pkt 7 w § 1 zm. § 3
	pkt 8 w § 1 zm. § 3
	pkt 9 w § 1 zm. § 3
	lit. a w § 1 zm. § 3 pkt 9
	lit. b w § 1 zm. § 3 pkt 9
	lit. c w § 1 zm. § 3 pkt 9
	lit. d w § 1 zm. § 3 pkt 9
	lit. e w § 1 zm. § 3 pkt 9
	lit. f w § 1 zm. § 3 pkt 9

	pkt 10 w § 1 zm. § 3
	pkt 11 w § 1 zm. § 3


	§ 2
	§ 3


		2025-07-31T11:31:22+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




